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ŻW': Polsce zagraża epidemia gorączki Q

Na gorączkę Q chorują dwa stada bydła: w Osieku i oddalonym o kilkadziesiąt kilometrów Wieprzu
w województwie śląskim. Doktor Andrzej Zieliński, który opiekuje się stadem w ognisku choroby
w Osieku alarmuje, że może dojść do masowych zachorowań wszystkich ssaków.

Doktor Zieliński ujawnia, że nawet co druga osoba spośród tych, które miały kontakt z feralnym
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stadem, ma podwyższony poziom przeciwciał. Przypomina, że groźne są również odchody zwierząt,
które wywołują zakażenie drogą oddechową.

"Życie Warszawy" pisze, że gorączka Q przenosi się na tyle łatwo, że eksperci mówią o niej jak
o potencjalnej broni biologicznej. Choroba prowadzi do bardzo ciężkich powikłań, gdyż u 10 procent
zakażonych dochodzi do uszkodzenia zastawek.

Krzysztof Jażdżewski, główny lekarz weterynarii, uspokaja, że zarażone krowy są odizolowane: nie
mogą wychodzić z obory i są pod stałą obserwacją. Dodaje jednak, że choroba nie jest zwalczana
z urzędu, więc nie ma na przykład przymusowego uboju.

W gazecie czytamy, że w tym przypadku chorobę najprawdopodobniej przywiozły do Polski kupione
w Holandii krowy. Nie da się jednak tego stwierdzić ze stuprocentową pewnością.

Więcej na temat gorączki Q w "Życiu Warszawy".
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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